
2018. gada 2. jūlijā 
Koncertzāles „Mazā ģilde” Lielajā zālē 
Amatu ielā 3

LATVIJA

Guntars Prānis

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas rektors, profesors. Ir 
daudzu publikāciju autors un pieprasīts lektors dažādos senās 
mūzikas kursos un konferencēs Latvijā un ārzemēs. Studējis seno 
mūziku Austrijā, Vācijā un Šveicē, īpaši pievēršoties viduslaiku 
mūzikai. Izglītojies pie nozīmīgākajiem gregoriskā korāļa 
speciālistiem, Starptautiskās Gregoriskā korāļa pētniecības 
asociācijas (AISCGre) biedrs.
2015. gadā ieguvis mākslas zinātņu doktora zinātnisko grādu 
par promocijas darbu „Rīgas misāles dziedājumi viduslaiku 
Eiropas gregorisko tradīciju kontekstā”.
Guntars Prānis ir senās mūzikas ansambļa „Schola Cantorum 
Riga” dibinātājs un vadītājs, ar ko veic aktīvu koncertdarbību 
Latvijā un ārzemēs, kā arī ir ieskaņoti neskaitāmi mūzikas ierakstu 
albumi (par CD „Rīgas mesa” saņemta Latvijas mūzikas ierakstu 
Gada balva „Zelta mikrofons”). Par spilgtu koncertdarbību
2016. gadā ansamblis nominēts Latvijas Lielajai Mūzikas balvai.

Selga Mence

Selga Mence kopš 1985. gada ir Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas Kompozīcijas katedras docētāja, profesore, 
Kompozīcijas katedras vadītāja. Komponistu savienības biedre. 
Absolvējusi Latvijas Valsts konservatorijas kompozīcijas klasi un 
asistentūru pie Paula Dambja (1978, 1988). Komponiste 
strādājusi visdažādākajos žanros, bet visspilgtāk Selgas Mences 
vārds iemirdzas saiknē ar kormūziku. Viņas skaņdarbi skanējuši 
daudzos Dziesmu svētkos, Pasaules koru olimpiādēs un festivālos. 

PROGRAMMA ŽŪRIJAS KOMISIJA
Skrīveru Kultūras centra jauktais vokālais ansamblis FERROVIA
Mākslinieciskais vadītājs Ferijs Millers

BĒRĪT’S MANIS KUMELIŅŠ,
latviešu tautasdziesma Ferija Millera apdarē
RINDĀM AUGA OZOLIŅI,
latviešu tautasdziesma Pētera Aldiņa apdarē
TAVS SEJS, Jāņa Lūsēna mūzika, Friča Bārdas vārdi
JŪRĀ GĀJU NAUDU SĒT(I), latviešu tautasdziesma

Kocēnu novada jauktais vokālais ansamblis IMERA
Mākslinieciskais vadītājs Imants Točs

KO TĀS KOKLES GAUŽI SKANA,
latviešu tautasdziesmas Lauras Jēkabsones aranžējumā
ASINSBALSS, Kārļa Rūtentāla mūzika un vārdi
SHAMBALA, Daniela Mūra (Daniel Moore) mūzika un vārdi
AR LAIVIŅU IELAIDOS(I), latviešu tautasdziesma

Rēzeknes novada vokālais ansamblis SKONAI
Mākslinieciskā vadītāja Guntra Kuzmina-Jukna

GONU MEITA, latgaliešu tautasdziesma 
ŠYUPEĻDZĪSMEITE,
Guntras Kuzminas-Juknas mūzika, Inetas Atpiles-Juganes vārdi
PUORTECIEJU DAUGAVEŅU,
latgaliešu tautasdziesma Guntras Kuzminas-Juknas apdarē
ŪSI, ŪSI, latgaliešu tautasdziesma Guntras Kuzminas-Juknas apdarē

Koncertmeistare Guntra Kuzmina-Jukna

Jaunpils jauktais vokālais ansamblis VOCALICA
Mākslinieciskais vadītājs Ainārs Plezers

ŽĒLI MANI MĀTE SAUCA, latviešu tautasdziesma
TRĪS SIDRABA UPĪTES, latviešu tautasdziesma Aināra Plezera apdarē
PUTNU BALSIS,
Mārtiņa Brauna mūzika Aināra Plezera aranžējumā, Ulža Bērziņa vārdi
KĀPĒC TU MANI NEGRIBI,
Ingus Baušķenieka mūzika Aināra Plezera aranžējumā,
Roberta Gobziņa vārdi

VOKĀLO
ANSAMBĻU

KONKURSA
FINĀLS

Izpildot komponistes skaņdarbus, daudzi kori guvuši uzvaras 
starptautiskos konkursos. „Dziesmas divām klavierēm” ticis iekļauts 
rekomendēto skaņdarbu desmitniekā 1999. gadā Starptautiskajā 
komponistu radio tribīnē (International Rostrum of Composers) 
Parīzē. Komponiste saņēmusi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas un „Swedbank“ Gada balvu labākajam mācībspēkam, 
kā arī par oratoriju „Livonia. Carmen voluptatis et doloris” 
laikraksta „Diena” Gada balvu kultūrā.

Andris Sējāns

Dziedātājs, aranžētājs, mūzikas autors, producents un diriģents. 
Studējis Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Kordiriģēšanas 
nodaļā pie Imanta Kokara un Sigvarda Kļavas. Kopš 2010. gada ir 
mūzikas izdevniecības „Musica Baltica” izpilddirektors un viens no 
bērnu mūzikas un dzejas projekta „Brīnumskapis”, kā arī muzikāli 
zinātniskā projekta „Dabas koncertzāle” dalībniekiem. Savulaik 
vadījis kori „Daile” un kamerkori „Chorus Sapiens”. 2009. gadā 
bijis viens no Latvijas Vokālo ansambļu asociācijas dibinātājiem. 
Grupas „Cosmos” sastāvā divkārt saņēmis Lielo Mūzikas balvu, 
Cicerona balvu un Jūrmalas gada balvu kultūrā. Ieguvis arī 
„Autortiesību bezgalības balva 2011” un 2014. gadā uzvarējis 
Latvijas Nacionālā kultūras centra izsludinātajā latviešu 
tautasdziesmu apdaru konkursā „Jaunā dziesmu rota”. 2018. gadā 
par Andra Sējāna albumu „Ar vilciņu Rīgā braucu” ansamblis 
„Knīpas un Knauķi” ieguva Latvijas Mūzikas ierakstu gada balvu 
„Zelta Mikrofons”.  

ZVIEDRIJA

Mortens Jansons (Mårten Jansson)

Komponists, mūzikas teorijas, kompozīcijas un vokālais pedagogs. 
Izglītojies Upsalas universitātē, kā arī Stokholmas Karaliskajā 
mūzikas koledžā, kur ieguvis maģistra grādu mūzikas pedagoģijā, 
bet šobrīd turpina studijas Aberdēnas universitātē. Starp 
zināmākajiem komponista skaņdarbiem minama „Missa Popularis” 
korim ar stīgu orķestri, kas atskaņota vairāk nekā 20 reizes, arī 
Kārnegi zālē un Ķelnes Domā. Kopā ar izdevniecību
„Bärenreiter Verlag”, kas kopš 2014. publicē viņa skaņdarbus, 
šogad izsludināts Mortena Jansona koru konkurss par labāko 
komponista skaņdarba „Maria (IV)” ierakstu. Šobrīd Mortens 
Jansons ir rezidējošais komponists organizācijā
„Saint Louis Chamber Chorus”.

IGAUNIJA

Tomass Volls (Toomas Voll)

Komponists, diriģents un mūzikas pedagogs. Absolvējis Tallinas 
Valsts konservatorijas Kordiriģēšanas nodaļu. Šobrīd strādā 
Pērnavas Mūzikas skolā.
Tomass Volls ir vadījis daudzus korus un izglītojis jaunos 
dziedātājus, bet šobrīd diriģē Igaunijas jauniešu kori „Leelo vol.2”, 
meiteņu kori „Argentum Vox” un bērnu kori „Musala”.1996. gadā 
nodibinājis savu mūzikas studiju. Tomasa Volla vadītie kori un 
audzēkņi guvuši panākumus dažādos starptautiskos mūzikas 
konkursos un festivālos, viņam pašam daudzkārt iegūstot atzinību 
kā kordiriģentam. Tomass Volls ir Igaunijas Dziesmu un deju svētku 
virsdiriģents. Kā komponists viņš ir radījis vairāk nekā
50 skaņdarbu.



PROGRAMMA
Plkst. 11.00 
SENIORU VOKĀLIE ANSAMBĻI

Mārupes kultūras nama senioru vokālais ansamblis PĪLĀDZIS
Mākslinieciskā vadītāja Inga Graumane

DIEVIŅŠ BIJA, DIEVS PALIKA, latviešu tautasdziesma
CAUR SIDRABA BIRZI GĀJU,
latviešu tautasdziesma Jēkaba Graubiņa apdarē
VIENU BALTU BRĪDI, Ērika Eglīša mūzika, Gundegas Salnas vārdi
AIZ EZERA MELNI MEŽI,
latviešu tautasdziesma Ingas Graumanes sabalsojumā

Koncertmeistars Ēriks Eglītis, alta solo Aija Linde

Ozolnieku tautas nama sieviešu vokālais ansamblis MADARA
Mākslinieciskā vadītāja Ginta Āriņa

VAI TĀ MANA VAINA BIJA, latviešu tautasdziesma
PAMODUSIES PUĶE, Gintas Āriņas mūzika, Guntas Micānes vārdi
LABA, LABA SAIMINIECE,
latviešu tautasdziesma Ingūnas Lipskas apdarē
CAUR SIDRABA BIRZI GĀJU,
Andra Riekstiņa mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi

Koncertmeistars Māris Ivanovs, vijoles solo Liene Broka

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības
Kultūras centra „Iļģuciems” sieviešu vokālā ansambļa FRESKA
senioru grupa KRĒTAS FRESKA
Mākslinieciskā vadītāja Zaiga Lazdiņa-Radziņa

PĀRDOMAS, Lolitas Vambutes mūzika, Ingrīdas Krivānes vārdi
NĀC, MĀSIŅA..., latviešu tautasdziesma Zaigas Lazdiņas apdarē
ZVIRBULI, ZVIRBULI, latviešu tautasdziesma
VAI ES TAUTAS AICINĀJ’,
latviešu tautasdziesma Viļņa Salaka apdarē

Koncertmeistars Māris Žagars

VĪRU VOKĀLIE ANSAMBĻI 

Latvijas Universitātes Kultūras centra vīru vokālais ansamblis DANCIS
Mākslinieciskā vadītāja Sarmīte Ančāne-Vilciņa

GATAVS MAN(I)S KARA ZIRGS, latviešu tautasdziesma
GŌJU PA MEŽU, latgaliešu tautasdziesma Jura Vaivoda apdarē
SIKSPĀRŅA FLEDERMAUŠA ŠŪPUĻDZIESMA,
Raimonda Paula mūzika, Dagnijas Dreikas vārdi
FUNICULI, FUNICULÁ, Luidži Denza (Luigi Denza) mūzika
Sarmītes Ančānes-Vilciņas aranžējumā,
Pepino Turko (Peppino Turco) vārdi

Koncertmeistars Māris Šērs

Stendes tautas nama vīru vokālais ansamblis STENDE
Mākslinieciskais vadītājs Armands Ulmanis

BĒRĪT’S MAN(I)S KUMELIŅIS,
Ernesta Vīgnera mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
ČUCI, GULI, LĪGAVIŅA,
latviešu tautasdziesma Romualda Jermaka apdarē
DIV’ DŪJIŅAS GAISĀ SKRĒJA, latviešu tautasdziesma
ĶIRŠU MADRIGĀLS, Riharda Dubras mūzika, Imanta Ziedoņa vārdi

Koncertmeistare Gunita Pauliņa

Preiļu novada Kultūras centra vīru vokālais ansamblis 
Mākslinieciskais vadītājs Alberts Vucāns

KOPU, KOPU KOLNĀ, latgaliešu tautasdziesma
BOLTA PUČA AZARĀ,
latgaliešu tautasdziesma Alberta Vucāna apdarē
NAKTS, Jāzepa Vītola mūzika, Jāņa Veismaņa vārdi
MĀTE SAULE, Raimonda Paula mūzika, Jāņa Petera vārdi

Plkst. 13.30 
SIEVIEŠU VOKĀLIE ANSAMBĻI

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” 
sieviešu vokālais ansamblis KARAMELES
Mākslinieciskā vadītāja Agnese Čīče

ROTĀ SAULE, ROTĀ BITE, latviešu tautasdziesma
RIKŠIEM BĒRĪTI ES PALAIDU,
latviešu tautasdziesma Valda Zeltkalna apdarē
DZIEDĀTĀJA,
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
ZEMES SVĒTĪBAI, Egona Valtera mūzika, Agras Dages vārdi

Koncertmeistars Zigurds Turss

Smārdes Kultūras centra sieviešu vokālais ansamblis RANDEVU
Mākslinieciskā vadītāja Gita Vanaga

EJ, LAIMIŅA, TU PA PRIEKŠU, latviešu tautasdziesma
AIZ KALNIŅA MĒNESTIŅ(I)S,
latviešu tautasdziesma Andra Sējāna apdarē
MĒNESTIŅ(I)S NAKTI BRAUCA,
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
MALTUVES DZIESMA, Austriņas mūzika Gitas Vanagas pārlikumā,
latviešu tautasdziesmas vārdi

Koncertmeistare Dace Lebeda

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības
Kultūras un atpūtas centra  „Imanta”
sieviešu vokālais ansamblis FORTUNA
Mākslinieciskā vadītāja Ieva Sutugova

MEITA GĀJA UZ AVOTU, latviešu tautasdziesma
SAULĪT, MANU, latviešu tautasdziesma Ievas Sutugovas apdarē
TAURIŅA SAMTAINĀ SMARŽA,
Imanta Kalniņa mūzika Ārija Šķepasta aranžējumā, Maijas Līcītes vārdi
PASAKA PAR LAIMI, Zigmara Liepiņa mūzika, Kārļa Vērdiņa vārdi

Koncertmeistars Jānis Miltiņš

Ogresgala tautas nama sieviešu vokālais ansamblis DŪJAS
Mākslinieciskās vadītājas Inese Dudele, Inga Žilinska

MĒNESTIŅIS NAKTI BRAUCA,
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
AI, ZAĻĀJI LĪDACIŅA, latviešu tautasdziesma 
SAULĪT’ VĒLU VAKARĀ(I), latviešu tautasdziesma Andra Sējāna apdarē
ZAĶĪŠU PIRTIŅA, Helmera Pavasara mūzika, Viļa Plūdoņa vārdi

Mazsalacas novada Kultūras centra vokālā grupa ĒRA
Mākslinieciskā vadītāja Dita Tomsone

RIKŠIEM, RIKŠIEM..., latviešu tautasdziesma Andra Dzenīša apdarē
TUMSIŅĀ(I), VAKARĀ(I), latviešu tautasdziesma
NAKTĪ, DZIĻĀ NAKTĪ, Riharda Dubras mūzika, Aspazijas vārdi
AR TEVI VIEN,
Raimonda Paula mūzika Andra Sējāna aranžējumā, Alfrēda Krūkļa vārdi

Vokālā grupa TAKA
Mākslinieciskā vadītāja Arta Jurgenovska

STĀDĪJU IEVIŅU, latviešu tautasdziesma Pāvula Jurjāna apdarē
DUI LUKTER, DUI SVECIŅ,
Andra Dzenīša mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
MANS MĪĻAIS, MANS JAUKAIS, latviešu tautasdziesma
SANOMI, Īva Barbjē (Yves Barbieux) un „Urban Trad” mūzika un vārdi, 
Zanes Stafeckas un „Latvian voices” aranžējums

Liepājas vokālais ansamblis GAISMIŅA
Mākslinieciskās vadītājas Ieva Dreimane, Dzintra Orba

KYRIE, Lauras Jēkabsones mūzika, liturģisks teksts
TUMŠA NAKTE, ZAĻA ZĀLE,
latviešu tautasdziesma Ievas Dreimanes aranžējumā
NEVIENS PUTNIŅŠ TĀ NEPŪTA,
latviešu tautasdziesma Andra Dzenīša apdarē
UGUNS, Edgara Ārsa mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Sitamistrumentu solo Marta Kauliņa

Plkst. 16.30 
PUSPROFESIONĀLIE VOKĀLIE ANSAMBĻI

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības koncertorganizācijas
„Ave Sol” Rīgas vokālā džeza grupa ASSEMBLY SINGERS
Mākslinieciskais vadītājs Einārs Verro

SĒJU VĒJU, latviešu tautasdziesma
SAULĪT’ TECĒJ’, latviešu tautasdziesma Gunāra Rozenberga apdarē
IT DON’T MEAN A THING,
Djūka Elingtona (Duke Ellington) mūzika, Ērvinga Milsa (Irving Mills) vārdi, 
Joahima Fišera (Joachim Fischer) aranžējums
LŪGUMRAKSTS UZ KĻAVAS LAPAS,
Gunāra Rozenberga mūzika, Jāņa Petera vārdi

Koncertmeistars Madars Kalniņš

Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs” 
vokālā grupa ANIMA SOLLA
Mākslinieciskā vadītāja Mārīte Puriņa

JO TAI IEVAI BALTI ZIEDI, latviešu tautasdziesma
SEŠI SAULES RIETI,
latviešu tautasdziesma „Noiet saule vakarā” Krista Auznieka apdarē
OTRĀ LIETUSMEŽA DZIESMA, Riharda Zaļupes mūzika un vārdi
KAMENES LIDOJUMS,
Nikolaja Rimska-Korsakova mūzika vokālās grupas „Anima Solla” aranžējumā

JAUKTIE VOKĀLIE ANSAMBĻI

Ventspils pilsētas domes Kultūras centra
jauktais vokālais ansamblis MUNDUS
Mākslinieciskās vadītājas Rudīte Tālberga, Anitra Niedre

ALLELUIA, ALLELUIA!, Emijas Bernonas (Amy Bernon) mūzika un vārdi
NELĪST’, LIETUS, latviešu tautasdziesma Rūtas Kalnas apdarē
MEITIŅ’ GĀJA UZ AVOTU, latviešu tautasdziesma
ROBEŽAS, Daumanta Kalniņa mūzika, Friča Bārdas vārdi

Rīgas Tehniskās universitātes Kultūras centra
jauktais vokālais ansamblis JAUNA NIANSE
Mākslinieciskā vadītāja Anitra Balode

AI, GALDEŅI, latgaliešu tautasdziesma Guntras Kuzminas-Juknas apdarē
AIJĀ, MANU SKAŅU BALSU, latviešu tautasdziesma
VARIĀCIJA PAR TAUTASDZIESMAS TĒMĀM,
latviešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē
SUDRABA MĀKONIS,
Ulda Stabulnieka mūzika Jura Vaivoda aranžējumā, Pētera Zirnīša vārdi

Koncertmeistare Sarmīte Ārenta

dziesmusvetki.lv
facebook.com/dziesmusvetki
instagram.com/dziesmusvetki
twitter.com/dziesmusvetki

draugiem.lv/dziesmusvetki
youtube.com/dziesmusvetki

Pārzinis: Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, 
Rīga, LV-1365,  Tālr.: (+371) 67228985,
E-pasts: iesniegumi@lnkc.gov.lv.

Papildus informācija: www.dziesmusvetki.lv

Pasākumā plašsaziņas līdzekļi darbojas saskaņā ar to 
profesionālo darbību regulējošajiem likumiem un ir atzīstami 
par patstāvīgiem pārziņiem.

Pasākuma norise tiks fiksēta audio, 
audiovizuālā un fotogrāfiju veidā, pamatojo-
ties uz Dziesmu un deju svētku likumu un 
leģitīmu interesi, ar nolūku popularizēt 
svētkus, atspoguļot to norisi, veidojot 
nemateriālās kultūras mantojumu. Iegūtais 
materiāls neierobežotu laiku tiks saglabāts un 
publiskots iepriekš norādītajam nolūkam.

Svētkus 
rīko:

Svētku
lieldraugi:

Svētkus
atbalsta:

Produktu un
pakalpojumu
partneri:

Sabiedriskie
mediji:

Stratēģiskais
partneris:


